
Dolnośląski Urząd Wojewódzki
https://www.duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/7720,Spotkanie-w-sprawie-wspolpracy-transgranicznej.html
01.05.2024, 22:40

18 kwietnia 2013

Spotkanie w sprawie współpracy transgranicznej
Z inicjatywy wojewody Aleksandra Marka Skorupy oraz  Hetmana Kraju  Kralovohradeckiego,  Lubomira Franca odbyło  się  w
Nachodzie  spotkanie  z  hetmanami  Krajów  Kralovohradeckiego,  Libereckiego  i  Ołomunieckiego  oraz  przedstawicielem
hetmana  Kraju  Pardubickiego.
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Rozmawiano  min.  na  temat  pogłębienia  współpracy  w  dziedzinie  przeciwdziałania
katastrofom oraz wzajemnego udzielania pomocy w przypadku zdarzeń o charakterze
transgranicznym  w  kontekście  możliwości  podpisania  „Porozumienia  o  współpracy  i
wzajemnej  pomocy  ratowniczej  podczas  katastrof,  klęsk  żywiołowych  i  innych
nadzwyczajnych  wydarzeń”.

Podobne  Porozumienie  zostało  podpisane  21  lutego  2012r  między  Wojewodą
Dolnośląskim i Dolnośląskim Komendantem Wojewódzkim PSP we Wrocławiu a Krajem
Kralovehradeckim i Korpusem Pożarniczo-Ratowniczym Kralovehradeckiego Kraju.

Podpisanie  tego  dokumentu  przez  Województwo  Dolnośląskie  z  pozostałymi  krajami
czeskimi  graniczącymi  z  naszym  regionem  jest  niezwykle  istotne  dla  prowadzenia
skutecznej  polityki  ochrony  przed  katastrofami  i  zapewnienia  szeroko  pojętego
bezpieczeństwa  mieszkańców  po  obu  stronach  granicy.

Podczas  spotkania  rozmawiano  także  o  współpracy  w  ramach  transgranicznego
ratownictwa  medycznego  w  kontekście  skorzystania  z  polsko  -  niemieckich
doświadczeń z procesu podpisania wchodzącej w życie w dniu 28 maja 2013r. „Umowy
ramowej  między  Rzeczpospolitą  Polską  a  Republiką  Federalną  Niemiec  o  współpracy
transgranicznej  w  ratownictwie  medycznym”  oraz  możliwość  wymiany  doświadczeń  i
dobrych praktyk ze współpracy policji na pograniczu polsko-niemieckim.
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Strona znajduje się w archiwum.
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